Cum autem moniti & citati prædicti sublati jam omnibus impedimentis, effluxisque omnibus terminis, coram nobis & dicto Concilio non comparuerint, nec comparere curaverint ad allegandum causam quare sanctio prædicta nulla declarari non debeat, ita ut excusationi ultra locus non sit, possintque merito contumaces reputari, prout eos exigente justitia reputamus: Nos mutare attendentes pragmaticeam sanctionem, vel potius ut dictum est corruptelam, schismatis tempore à non habentibus potestatem editam, reliquæ Christianæ Reip. Ecclesiæque sanctæ Dei nullatenus conformem, & à clame. Ludovico XI. ** a Francorum Rege Christianissimo revocatum, cassatum, atque abolitum, auctoritatem, libertatem, ac dignitatem dictæ sedis violare, ac diminuerent facultatem Romani Pont. pro universali Ecclesia assidue laborantium, virorumque doctorum personis, quibus abundat Curia, & quorum consiliis sedis Apostolicæ, & Rom. Pont. atque universalis Ecclesiæ auctoritas & potestas conservatur, negotiaque diriguntur, & in prospero statu confoventur, Ecclesiis & monasteriis, eisdemque personis de reliquis beneficiis Ecclesiasticis jus-

ta eorum status exigentiam providendi penitus auferre: Prælati vero Ecclesiasticis illarum partium causam præbere, ut ipsi nervum Ecclesiasticæ disciplinæ obedientiæ sanctum frangant & violent, ac contra se sedem prædictam eorum marem, cornu erigant, hoc ad præmissa audendum viam aperire, ipsamque notoriam nullitati subjacere, nulloque nisi alicujus temporis, fortius tolerantia cujusdam adminiculo fulciti, eisdem Pont. prædecessores nostri præfati, prout ipsi suo summo opere optare demonstrarunt, corruptelam violationem hujusmodi, vel malignitate temporum, nisi illi providere, & in totum occurrere non valentes, a temporibus tolerasse visi fuerunt: considerantes tamen ab ipsius Biturice. sanctionis editione vix anno viginti fluxisse, nullumque infra hoc temporis spatium præter hoc Lateranense Concilium legitime fuisse celebratum, quo cum (disponente Domino) constituti limas ab eisdem improbe sanctionis extirpatione & totæ translatione sine nostra & tantorum parum in præfati Concilio congregatorum noia, ac nostra & dictorum utilitatum animarum periculo abluerent, seu delictum posse, Augustino teste, judicamus, atque censuimus.

Et sicut pia memoriæ Leo Papa I. prædecessor nobis, cujus in hoc liberate quoad postsumus veltigia immutata, ea quæ in secunda Ephesina Synodo temere contra libertatem & catholicam fidem gesta fuerunt, postmodum à Calcedonen. Concilio mandavit ac fecit pro dicta firmitate revocari: ita & nos à tam nefaria sanctione & contentorum in ea revocatione retrahamur debita salva conscientia, ac nostro & ipsius Ecclesiæ bonum posse aut debere censuimus. Nec illud nos movere debet, quod sanctio ipsa & in ea contenta in Basiliensi congregatione recepta & acceptata fuerunt, cum ea omnia translationem ejusdem Basiliensi Concilii per sacrum Eugenium Papam IV. etiam prædecessorem nostrum factam, à Basiliensi concilio abulato, seu potius innovata, quæ præfatum post hujusmodi translationem Concilium amplius appellari non merebatur, facta essent, ac propterea nullum robur habere poterint, cum tantum solum Rom. Pont. pro tempore existentem, super auctoritatem super omnia Concilia habentem, Conciliorum indicendorum, transferendorum, ac dissolvendorum plenum jus & potestatem a habere, ex clarè scripturæ testimonio, dictis sacrorum patrum, ac aliorum Romanorum Pontificum etiam prædecessorum nostrorum, sacrorumque causarum sententia manifestè constet: quorum aliqui contra placuit, reliqua vero utpote notoria, silentio prætere.

In Alexandrina enim Synodo Athanasio videm existente Felici Romani Pont. in eadem Synodo scriptum fuisse legitimum, Nicenam Synodum hanc esse, non debere absque Romani Pont. auctoritate Concilia celebrari. Neque nos latet etiam eundem Leonem Pontif. Ephesinam secundam Synodum ad Chalcedonen. translationem Martinum etiam Papam quintum præfatis in Concilio Senen. potestatem transferendi Concilium præfatum, la confessione ipsius Concilii mentione habita de illa Ephesinam quoque primam Synodum Chalcedonen. præced. eidem Leoni VI. Agathon VII. Hadriano VIII. Nicolao VIII. etiam Constantino. Synodum Hadriano Romani Pont. prædecessoribus nostris maximum reverentiam præstitisse, eorundemque Pontif. in sessionibus & mandatis in sacris conciliis per eos editis & factis reverenter & humiliter obtemperasse. Unde Damasus Papa & ceteri Episcopi

a. Ludovicus XI. Francorum Rex per legatos missos ad Pium II. liberam Ecclesiæ & Pontifici regno obedientiam præstitit, abrogationem pragmatice sanctionis, & magna in Turcas auxilia pollicetur. Remus Senatus Parisiensis. Caguin. libro 10.

a. Vnde facilius transierunt vnde Constantinus in translatione translatione Pape & Conciliorum. Dominicus Jacobus de de Concilio, artic. 7. Petrus de Marea in libro de purgatione Concilii.

scopi Romæ congregati scribentes de Concilio Arimæno. Episcopis in Illyrico constitutis, præjudicium ali- quod per numerum Episcoporum Arimæni congregato- rum fieri non potuisse testantur: Quamquidem constat Roman. Pontific. cæjus ante omnia decebat spectari de- cretum, talibus non præbuisse consensum, eundemque Leonem Pontificem universis Siciliæ Episcopis scriben- tem idem noluisse apparere: conserueruntque antiquo- rum Conciliorum Patres pro eorum que in suis Conci- liis gesta fuerunt corroboracione, à Romano Pontific. subscriptione, approbacionemque humiliter petere & obtinere, prout ex Nicæna & Ephesina ac Chalcedonen. hujusmodi, & VI. Constantinopolitana & VII. eadem Nicæna, ac Romana sub Symmacho Synodis habitis ean- demque gestis, necnon in annali libro de Synodis manifestè colligitur, quod etiam novissimè Constantinens. a Pa- tribus fecisse constat. Quam laudabilem consuetudinem si Bituricens. Basiliens. secuti fuissent, hujusmodi mole- stia proculdubio careremus.

Cupientes quoque hujusmodi negotium ad debitum finem perducere, ac tam vigore citationum hæctenus à nobis & præfato Julio præde. effore ex abundantè emana- tarum, quam aliorum præmissorum, que ita notoria sunt, ut nulla valeant excusacione aut tergiversacione celari, etiam ex nostro pastoralis officio procedentes, omnesque & singulos tam juris quam facti defectus si qui forsitan in præmissis interuenerint, suppletos, ex certa nostra scientia & de Apostolicæ potestatis plenitudine eodem sacro approbante Concilio tenore præsentium præfatum prag- maticam sanctionem seu corruptelam, ejuisque appro- bacionem quomodolibet emanatam, omniaque & singula decreta, capitula, statuta, constitutiones siue ordi- nationes in eodem quomodolibet contentas, seu etiam insertas, ac ab aliis prius editas, necnon consuetudines, stylum, usus, siue potius abusum, ex ea in hanc usque diem quomodolibet emanatos, seu observatos, nullius roboris vel momenti fuisse & esse decernimus & decla- ramus. Necnon ad abundantiorè cautelam eandem Bituricensem sanctionem siue corruptelam, ejuisque appro- bacionem tacitam vel expressam, ut præfatur, & in ea contenta omnia & singula etiam inserta quæcunque reuocamus, cassamus, abrogamus, irritamus, annullamus, ac damnamus, & pro infectis, reuocatis, cassatis, ab- rogatis, irritatis, annullatis, & damnatis haberi volumus, decernimus, & declaramus. Et cum de necessitate salu- tis existat, omnes Christi fideles Romano Pontifici b subesse, prout divina scriptura & sanctorum Patrum testi- monio edocemur, ac constitutione sceli. mem. Boni- facii Papæ VIII. similiter prædecessoris nostri, quæ inci- pit, Vnam sanctam, declaratur, pro eorundem fidelium animarum salute, ac Rom. Pontif. & hujus sanctæ sedis suprema auctoritate & Ecclesiæ sponse suæ unitate & potestate, constitutionem ipsam sacro præsentis Con- cilio approbante innovamus & approbamus, sine tamen præiudicio declarationis sanctæ mem. Clementis Papæ V. quæ incipit, Meruit. Inhibentes in virtute sanctæ obe- dientie, ac sub penis & censuris infra dicendis omnibus & singulis Christi fidelibus, tam laicis quam clericis, secularibus, & quorumvis ordinum etiam medicantium regularibus, & aliis quibuscunque personis, ejuisqueque status, gradus, & conditionis existant, etiam sanctæ Ro- manæ Ecclesiæ Cardinal. Patriarchis, Prælatibus, Archi- episcopis, Episcopis, & quibusvis aliis Ecclesiasticis vel mundana, vel quavis alia dignitate fulgentibus, omni- busque aliis & singulis Prælatibus, clericis, capitulis & con-